お客様各位
2015 年 2 月 5 日

〒144-8551 東京都大田区南蒲田 2-16-46
東京計器株式会社

油圧制御システムカンパニー
営業部

超音波厚さ計ＵＴＭ－１０１シリーズ生産終了について

拝啓

貴社ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。
さて、ご愛顧をいただいて参りました超音波厚さ計ＵＴＭ－１０１シリーズについて、使用して

いる部品の廃止により継続生産が不可能となりました。つきましては、同製品の生産終了と後継機Ｕ

ＴＭ－１１０の受注開始について、下記の通りご案内いたします。

―――――  記  ―――――

 ○生産終了する製品
  型   式：ＵＴＭ－１０１
     ＵＴＭ－１０１Ｓ
     ＵＴＭ－１０１Ｅ
  生産終了日：2015 年 5 月 29 日
  ※本製品生産終了日までの所要数量について、2015 年 2 月 26 日までに

弊社担当営業までお知らせいただきますようお願いいたします。
  ※修理・校正については従来通り承ります。ただし、交換部品が入手不可の

場合は、修理不可となります。

 ○後継機（新製品）
  型   式：ＵＴＭ－１１０
  受注開始日：2015 年 4 月 1 日
  納入開始日：2015 年 6 月 1 日

以上

新製品：ＵＴＭ－１１０の概要
・UTM-101 と同じ測定範囲（0.7～250mm）と測定分解能（100mm 未満±0.1mm、

100mm 以上±0.5%）を有します。
・データロガー機能を内蔵（データ件数 1000 件）、USB ポート搭載により PC（Windows7

以上)と接続出来ます。（従来のミツトヨ製データロガーとの接続は出来ません）
・UTM-101 の探触子がそのままご使用できます。（標準探触子として従来と同じ

5Z10NDT-1 を採用しています）
※その他詳細はお問い合わせください。